
Fiche Inscription Adultes 
   N°     Adhésion     :                   (Adhésion 20€  inclus dans le prix) 

□ Tarif  réduit :étudiant /chômeur (fournir photocopie de la carte)

□ -10% pour 2 ateliers (remise sur la 2eme inscription -4 chèques maxi)

NOM/prénom-----------------------------------------------------------------------------------------          

Tél fixe-------------------------------------------------------------------------------------------------

Tél portable---------------------------------------------------------------------------------------------

Mail------------------------------------------------------------------------------------------------------

Adresse--------------------------------------------------------------------------------------------------

Personne à prévenir en cas  d’accident :

Nom/prénom ------------------------------------------------------------------------------------- -----

Tél-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dessin Académique
□ Lundi 14h-16h30 (2h30)
□ Tarif normal  420€/an          □ 140€/trimestre
□ Tarif réduit   390€/an           □ 130€/trimestre

□ Lundi 19h-21h (2h)
□ Tarif normal   390€/an          □  130€/trimestre (3 chèques)
□ Tarif réduit     345€/an          □  115€/trimestre (3 chèques)
 
Peinture/Arts Plastiques (3h)
□ Mardi 14h-17h
□Tarif normal    465€/an          □ 155€/trimestre (3 chèques)
□ Tarif réduit     405€/an          □ 135€/trimestre  (3 chèques)

Atelier Gravure, impression monotype (3h)
□ Mercredi 19h-22h
□Tarif normal    450€/an          □  150€/trimestre (3 chèques)
□ Tarif réduit     390€/an          □  130€ /trimestre (3 chèques)

Atelier d’exploration et de recherches en Arts Plastiques (7h/mois)
□ 1 vendredi mois 10h-17h 
□ 1 samedi/ mois  10h-17h 
□ Tarif normal   420€/an           □ 140€/trimestre (3 chèques)
□ Tarif réduit     390€/an           □ 130€/trimestre (3 chèques)

Paiement 3 chèques maximum encaissés chaque début de trimestre à l’ordre de l’association 
les passagers de l’Art.)
Toute année commencée est due, sauf cas de force majeure sur justificatif (mutation, longue maladie), 
remboursement partiel.

□ J’ai lu et approuvé le règlement intérieur
Signature précédé de la mention « lu et approuvé »                                            Date :



  
 Règlement intérieur pour les cours hebdomadaires 

Lieu de la pratique des cours
Atelier d’Art Sandrine Ginisty – 39 avenue de Lespinet-31400 Toulouse

Période d’ouverture et fermeture de l’atelier
L’atelier est ouvert de septembre à fin juin (hors période vacances scolaires)
ouverture suivant les cours hebdomadaire :
Cours hebdomadaire
lundi        14h-16h30
                19h-21h
Mardi      14h-17h
Mercredi  16h-17h30
                19h-22h       
1vendredi et 1 samedi/mois 10h-17h

Accès
-L’entrée de l’atelier se fait par le petit portillon à votre gauche.
Si vous êtes en avance, une table avec des chaises sont mis à votre disposition pour que vous puissiez 
attendre tranquillement et en sécurité devant l’atelier.
J’ouvre habituellement les portes aux heures indiquées. (pas avant pour avoir le temps de bien préparer 
votre arrivée)
-Vous pouvez garer vos vélos et trottinettes devant l’atelier et les attacher. 

Inscription
Les inscriptions s’effectuent en début d’activité en septembre avec la possibilité d’une préinscription en 
juin.
une séance d’essai est offerte.
-L’adhérent s’engage à s’inscrire pour une saison complète (septembre-juin) sur les horaires réservés.
-Le règlement peut s’effectuer en 1 ou 3 fois.(encaissement 1 /trimestre)
Il s’agit d’une facilité de paiement et non d’une inscription trimestrielle.
Si une inscription s’effectue en cours d’année, le tarif sera recalculé au prorata des cours restant.

Tarif
-Les tarifs sont fixés pour une saison et sont réactualisés chaque année.
-Les prix ne comprennent  pas le matériel de peinture (sauf pour les ateliers enfants), les supports papiers , 
les toiles, les plaques de zinc,  la lino.
-Le tarif réduit concerne les demandeurs d’emploi et les étudiants, sur présentation d’un justificatif.
-Une réduction de 10% est appliquée pour deux activités.

Absence /annulation
-En cas d’absence, veuillez me prévenir au plus tard 24h avant la séance, que votre place puisse être 
proposée à un-e adhérent-e.
Les absences, pas plus de 3 /an, peuvent être rattrapées en cours d’année sur un autre créneau horaire, en 
fonction des places disponibles.
-Il n’est pas possible d’annuler votre inscription en cours d’année, sauf en cas de force majeure : maladie, 
mutation.
-Le remboursement sera partiel , au prorata des cours effectués.
                 
Atelier enfants
Par sécurité, l’enfant doit être amené jusqu’à la porte de l’atelier en vous assurant que je sois bien là
il en est de même pour venir le chercher.
dans le cas ou l’enfant mineur rentre seul , il est obligatoire de me fournir une autorisation parentale.

Propreté
Veillez à ce que le lieu reste propre,  en prenant le temps nécessaire avant chaque fin de cours, de nettoyer 
et ranger le matériel emprunté, nettoyer les tables et le sol si besoin.

Fait le 27/05/2025


